\J^/

/^1PREVITA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA COM OS PRESIDENTES DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM, ES ■ IPREVITA.

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, terça-feira, às quatorze horas na Sede
do IPREVITA. situada à Rua Padre Otávio Moreira, 188, Centro. Itapemirim. ES, reuniram-se os
membros da Diretoria Executiva com os Presidentes do Conselho de Administração, do Conselho
Fiscal e do Comitê de Investimentos, para reavaliação do Plano Anual de Capacitação - PAC instituído
por meio da Portaria n° 27/2023. Iniciando os trabalhos, o Diretor Presidente convidou o Diretor
Administrativo para secretariá-lo e, em seguida, apresentou os principais pontos do PAC para
reavaliação, destacando o item 6 do Anexo I da citada Portaria. Após análise e discussão, ficou
decidido por todos os presentes que os subitens 6.1 e 6.2 do Anexo I. deverão ser alterados, sendo
atribuída aos Diretores do IPREVITA a iniciativa da escolha dos cursos/eventos de capacitação, bem
como, a indicação dos servidores efetivos que participarão. Quanto aos Conselhos de Administração,
do Conselho Fiscal e do Comitê de Investimentos, foi decidido que a iniciativa da escolha dos cursos/
eventos de cada órgão colegiado, bem como. a indicação dos respectivos membros para participação,
será atribuída a cada Presidente, com preferênaá^os membros titulares de cada órgão colegiado. Não
havendo nada mais a tratar, eu ■ ^ (Alexandre Roger Maciel Ribeiro - Diretor

linistrattvG-Piti^ceiro), a pedido, secret^iei a reunião e assino a presente Ata, juntamente com os

Wire^tyMarques^z

José OarloB^drigues Coutinho
Diretor Pte^epciário / Presidente do Comitê de Investimentos

Ronüdo Hilário GonfTes
Presidente do Const ího de Administração

José Aid«o Danie

Presidentei do

$,^jffartins
o Fiscal

@28 3529-6151 (928 99993-7372
®vsrww.iprevlta.com.br ■ iprevita@lprevita.com.br

Padre Otávio Moreira, 188, Centro, ltapemirÍm-ES, CEP 29330-000
Autarquia Municipal - CNPJ 05.129.529/0001-23